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Kuigi me kõik tahame, et kool oleks meeldiv, kaasaegne, turvaline ja edukas ning aitab noortel
oma teadmiste ja oskustega tulevikus hästi toime tulla, pole Eestis viimasel 20 aastal kordagi
sündinud kokkulepet, millised sammud ja millises järjekorras võiksid soovitud sihtideni viia, ütles
president Toomas Hendrik Ilves täna koolijuhtide konverentsil Pärnus.

      

"Ülikoolide puhul kehtib üle maailma rusikareegel: mida parem ülikool, seda väiksem on seal
üliõpilaste ja õppejõudude suhtarv. Seesama reegel peaks põhimõtteliselt kehtima ka kõigi
madalamate kooliastmete kohta, tipnedes ideaalis olukorraga, kus noort inimest tema
kujunemise aastatel õpetaks ja suunaks personaalselt oma ala parimad asjatundjad," rääkis
riigipea.

  

Samas ta tõdes: "See ideaal käib meile üle jõu. Võtmeküsimus on seega meie kohanemisvõime
muutuvate oludega."

  

President Ilves meenutas, et eestlased on sajandeid olnud paikne rahvas, sotsiaalne, eelkõige
aga geograafiline liikuvus on olnud erinevatel põhjustel piiratud ning see on süvendanud
arusaama, et koolisüsteem on midagi paikset, muutumatut ja jäika, mis järgib rangelt inimeste
elamisharjumusi.

  

"Nüüd, vabana ja vaba ühiskonda iseloomustavate protsesside kiire läbielamise tingimustes
seisame silmitsi avaliku taristu ruumilise jäikuse ja inimeste kasvava mobiilsuse konflikti vahel.
Seda vältimatut hõõrdumist teeb veelgi piinarikkamaks regionaalpoliitiline teadmatus. Ehk et kui
töökohad ja seda toetav avalik taristu maalt kaob, siis teisalt hoitakse visalt paigal mõningaid
selle taristu osasid," kõneles president Ilves. "Tegelikkus räägib teist keelt ning oleks aeg ka
kogu ühiskonnal laiemalt see arutelu ausalt maha pidada."

  

Haridussüsteem on teadmistepõhise, teaduse saavutustele toetuva ühiskonna kujunemisel
võtmerollis, rõhutas president Ilves.

  

"Kuid see tähendab muuseas ka süsteemi enesepeegeldusele teadusliku meetodi ja mõtlemise
kohaldamist. Meie haridussüsteemi ja koolikorralduse elujõu ja arengu tagab kõige paremini
see, kui kõik asjaosalised kehtivaid reegleid ja arusaamu pidevalt pommitavad kahtluste ning
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küsimusega – kas tõesti teisiti, uutmoodi, paremini ei saa ja kehtiv olukord on meie suutlikkuse
lagi?" rõhutas riigipea. "Väide, et kehtiv kord ongi parim nüüd ja alati, on stagnatsiooni
sünonüüm."

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229
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